
Id: 9C1F10B5-54CA-4774-A469-C30522771051. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2017 

- Pozycja: 1366 

- Data ogłoszenia:  20 lutego 2017 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV/167/2017 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 14 lutego 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, 

wysokości opłat dodatkowych i sposobu pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.),oraz art. 13  ust. 1 pkt 1 art. 13 b i art. 13 f ustawy z dnia 13 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.),  Rada Miejska w Rakoniewicach  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych 

i sposobu pobierania  zmienionej Uchwałą Nr XVII/107/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia  31 maja 

2016 r.,  w załączniku nr 3 do uchwały uchyla się § 2 ust. 1 pkt 1.8; § 12 ust. 3; § 13 ust. 6, § 14 ust. 3;  

§ 15 ust. 1 w zakresie słów „lecz nie uprawniają do zastrzegania stałego miejsca parkowania i nie stanowią 

podstawy do roszczeń w przypadku braku miejsc parkingowych”, § 16 ust. 4; § 18 oraz § 19. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 



Id: 9C1F10B5-54CA-4774-A469-C30522771051. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

Konieczność zmiany uchwały wynika z prawomocnego Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z dnia 21 grudnia 2016 r. Sygn. Akt IV SA/Po 690/16.  

Po rozpatrzeniu skargi Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwałę Nr X/49/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, 

wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego 

Parkowania, Sąd uznał zarzut przekroczenia ustawowej delegacji organu uchwałodawczego a także 

naruszenie zasady prawidłowej techniki legislacyjnej.  

W wyniku powyższego Sąd stwierdził nieważność § 4 zaskarżonej uchwały w zakresie słów „oraz w soboty 

od godz. 9
00 

do 13
00

” oraz nieważność załącznika nr 3 do zaskarżonej uchwały tj. Regulaminu Strefy 

Płatnego Parkowania w części obejmującej przepisy: § 2 ust. 1 pkt 1.8; § 3  

w zakresie słów „soboty od godz. 9
00 

do 13
00”

, § 12 ust. 3; § 13 ust. 6, § 14 ust. 3; § 15 ust. 1  

w zakresie słów „lecz nie uprawniają do zastrzegania stałego miejsca parkowania i nie stanowią podstawy 

do roszczeń w przypadku braku miejsc parkingowych”, § 16 ust. 4; § 18 oraz § 19. 

Kwestia pobierania opłat w soboty, została uwzględniona w trybie autokontroli poprzez zmianę dokonaną 

Uchwałą Nr XVII/107/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia  31 maja 2016 r.  W pozostałym 

zakresie należało wykonać wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, co uzasadnia 

podjęcie niniejszej uchwały.  

  
 


